**T**em Timotheo scribit de exhortatōe  
martyrii et de om̄i regula veritatis et  
quid futurū sit temporib; nouissimis  
et de sua passione: scribens ei ab urbe  
roma.

**E**xplícit argumētum. Incipit ep̄stola Pauli  
ad Timotheum secunda.

**C**L. S. Inducit apls Timotheū ad cōstanter  
predicādū euāgeliū xp̄i et p̄tificali dignitate  
ac predictantium paucitate. **E**api. I

**D**atus Iesu i xp̄i per voluntatē  
dei fīm p̄missionē vīte q̄ ē  
i xp̄o Iesu Timotheo chā-  
rissimo filio: grā et mīa et  
pat a deo patre nostro et  
xp̄o Iesu dño n̄o. Bratias  
ago deo meo: cui fūio a p  
genitorib; meis in cōscia  
pura: q̄ fine' intermissiōe  
babeā tuī memorī in oratōibus meis nocte ac  
die desiderans te videre. Oemo: lacrymarū  
tuarū: vt gadio implear. Recoridatōez accipiēs  
ei' fidei q̄ ē in te nō ficta: q̄ t̄ habitauit p̄mū in  
anīa tua loide: t̄ matrē tua eunice: cert' sum au-  
tē q̄ et in te: Prop̄t quā cām āmoneo te vt resu-  
scites grām dei que est in te p̄ impositionē mas-  
nuū mearū. Non em̄ dedit nobis deus sp̄m t̄  
moris: sed virtutis et dilectionis et sobrietatis  
Noli itaq; erubescere testimonīū dñi nostri: ne  
q̄ me vīnctū eius: s̄z collabora euāgeliō fīm vīr-  
tutē dei: q̄ nos liberavit et vocauit vocatōe sua  
sancta nō fīm opa nostra. sed fīm propositū suū  
et gratiā q̄ data est nobis in xp̄o Iesu aī tēpora  
secularia. Omanifestata ē aut̄ nunc per illumina-  
tionē saluatoris nostri Iesu xp̄i q̄ destruxit q̄deꝝ  
mortē. illuminauit aut̄ vītā t̄ incorruptionē per  
euāgeliū in quo positi' sum ego p̄dicator t̄ apo-  
stolus t̄ magister gentiū. Ob quā cām etiā bec-  
patior: sed nō cōfundor. Scio em̄ cui credidi et  
certus sum. q̄ potens ē depositū meū seruare  
in illū dīc. Formā babe sanor v̄boꝝ q̄ a me au-  
disti in fide et dilectione in christo Iesu. Bonum  
depositū custodi p̄ sp̄m sanctū: q̄ni habitat in no-  
bis. Hcas etiā hoc q̄ auerſi sunt a me om̄s q̄ in  
asia sunt: et quibus est p̄bilet' t̄ bermogenes.  
Et miā dñs oneſtori domui. q̄ sepe me re-  
frigerauit: t̄ catenā meā nō erubuit. sed cum ro-

mā venisset sollicite me quesuit t̄ inuenit. Det  
illi dñs inuenire miā a deo in illa die. Et quā  
ta ep̄bēti ministravit mihi. tu melius nosti.

**C**L. S. Sollicitat apostol⁹ Timotheū ad etes  
quēdū p̄dicationis officiū: ac monet ipsū ſuue  
nilia defideria fugere. **E**la. II

**T**u ergo fili mi cōfortare in grā q̄ est in  
xp̄o Iesu. t̄ que audisti a me p̄ multos  
testes: hec cōmēda fidelib; hoib; qui  
idonei erūt t̄ alios docere. Labora ſi-  
cut bonū miles xp̄i Iesu. Nemo militās deo impli-  
cat ſe negocīs ſecularib;: vt ei placeat cui ſe p̄  
bauit. Nā t̄ qui certat in agone: nō coronabitur  
niſi q̄ legitime certauerit. Laborantē agricultorū  
oportet p̄mū de fructib; accipe. Intellige q̄ di-  
co. dabit em̄ tibi dñs in omnib; intellectū. De-  
mor esto dñm Iesum xp̄z resurrexisſe a mortuis  
ex ſemine dauid fīm euāgeliū meū in quo labo-  
ro vſq; ad vīncula q̄ſi male operans: ſed verbū  
dei nō est alligatū. Ideo oīa ſuſtineo ppter ele-  
ctos. vt et ip̄i ſalutē p̄sequant que ē in xp̄o Iesu  
cum gloria celeſti. Fidelis ſermo. Nā ſi cōmo-  
tuī ſumus: et cōuinem⁹: ſi ſuſtinebim⁹ t̄ conre-  
gnabim⁹: ſi negauerim⁹ et ille negabit nos. ſi  
non credimus: ille fidelis p̄manet negare ſeip-  
ſum non p̄t. Heſ cōmōne teſtificans corā deo  
Noli cōtendere verbis. ad nībū em̄ vīle eſt niſi  
ad ſubuerſionē audiētiū. Sollicitate aut̄ cura te  
ipsum p̄babile exhbere deo. opariū incōfufib; i  
lem recte tractantē verbū veritatis. Propbana  
aut̄ et vaniloquia devita. Oultū em̄ p̄ſciunt  
ad imp̄ietatem: et ſermo eorum vt cācer ſerp̄it  
Ex quib; eſt hymeneus et p̄bilet' quia a verita-  
te erciderūt: dicemtes resurrectōe ſam factaz  
et ſubuerterūt quorūdā fidem. Sed firmū fun-  
damentum dei ſtat: babens ſignaculū hoc. Lo-  
gnouit dominus qui ſunt eius: et diſcedit ab il-  
quitate omnis qui inuocat nomen domini. In  
magna aut̄ domo nō ſolū ſunt vasa aurea t̄ ar-  
gētea: ſed et lignea et fictilia. et quedam quidē  
in honorem. quedam autem in contumeliam.  
Si quis ergo mundauerit ſe ab iſtis: erit vas  
in honorem ſanctificatum. et vīle domino: ad  
omne opus bonum paratum. Juuenilia autē  
defideria fuge. ſectare iuſticiam. fidem. ſpem.  
charitatē. et pacem cum bis qui inuocant do-  
minum de corde puro. Stultas autem et ſine  
diſciplina queſtiones deuulta: ſciens quia gene-  
rant lites. Seruum autem domini non oport̄  
litigare: ſed ſemper mansuetum eſſe ad om̄i-  
nes docibilem patientem cū modestia corripiē-  
tem eos qui rēſiſtunt veritati. ne quando det il-  
lis penitentiam ad cognoscendā veritatem. et  
refiſſicant a diaboli laqueis: a quo captiui re-  
tent ad ipſius voluntatem.

**C**L. S. Horitur apostolus Timotheum ad p̄-  
dicandum: ppter falſorum p̄dicatorum multi-  
plicationem futurā et ſā inchoatā: ac ponit Ti-  
mothei monitio de firmitate. **E**la. III

**T**unc scito quod in nouissimis diebus instabunt tpa picolosa: et erunt hoies seipos amates. cupidi. elati. superbi. blasphemati. parati sed non obediens. in gratia. scelesti. fine affectione. fine pace. criminatores. incotinentes. imitantes. fine benignitate. paditores. pterui. tumidi. et voluptatibus amatores magis quam debitis spem quidem pietatis. virtus enim aut est abnegatus. Et hos deuita. Et his enim sunt qui penetrant domos et captivas ducunt mulierculas oneratas patris qui ducunt variis defideriis. sp discetes et nunc ad sciam pietatis peruenientes. Quocadmodum autem tamen et mabres restirunt moysi. ita et bis resistunt veritati. homines corrupti mente. reprobi circa fidem. syltra non perficiunt. Insipientia enim eorum manifesta erit omnibus. sicut illos fuit. Tu autem assecutus es mea doctrinam. institutionem. ppositum fidem. longanimitatem. dilectionem. patientiam. persecutions. passiones: quia miseri facta sunt. Antiochie. iconi. listris quales persecutions sustinuit. et ex omnibus eripuit me dominus. Et omnes qui pie volunt vivere in christo iesu persecutionem patient. Omnes autem hoies et seductores perficiunt in peius: errantes et in errore mittentes. Tu vero permane in his qui didicisti credita dita sunt tibi: sciens a quo didiceris. Et quia ab infantia sacras litteras nosti qui te perdidit instruere ad salutem per fidem qui est in christo iesu. Omnis enim scriptura divinitus inspirata utilis est ad docendum ad arguendum. ad corrispondendum. ad erudiendum in iusticia ut perfectus sit homo dei ad omne opus bonum instructus.

**C**. L. G. Predictit apostolus multiplicationem malorum auditorum cui denuntiatione sui martyrii: et aduentum Timothae ad se flagitat: et amicos salutat.

**T**estificor coram deo et iesu Christo qui iudicatur est viuos et mortuos et per aduentum ipsius et regnum eius. predicit vobis: in ista oportune impetrare: argue obsecra increpa in omni patientia et doctrina. Erit enim tempus cum sanam doctrinam non sustinebunt sed ad sua desideria coaceruabunt sibi ingenos. puritatem auribus. et a veritate quidem auditum auertent. ad fabulas autem pertinent. Tu vero virginia. in omnibus labora. operis fac euangeliste. mysterium tuum imple sorbis esto. Ego enim iam delibero: et tempus resolutionis mee instat. Bonum certamē certavi. cursum per summam fidem suauis. In reliquo reposita est mihi corona iusticie: quam reddet mihi dominus in illa die iustus fuderet. Non solum autem mihi sed et bis qui diligenter aduentum eius. Festina ad me venire cito. Demas enim me reliquit diligens boc seculum et abiit thessalonicanum. cresces in galatiam. titus in dalmaciā. lucas est me cuius solus. Marcius assume et aduc tecum. est enim mihi utilis in mysterio. Tychicum autem misi episcopum. Penulam quam reliquias troade apud carpam venientes affer te cum: et libros maxime autem et membranas. Alexander erarius multa mala mihi ostendit. reddet illi dominus secundum opera eius que et tu deuita. Valde enim restitit verbis nostris. In prima mea des-

cenfione nemus mihi assuit. sed omnes me dereliquerunt. non illis imputef. dominus autem mihi astitit et confortauit me: ut per me predicatio impleatur et audiant omnes gentes. et liberatur sum de ore leonis. Liberavit me dominus ab omni ope malo. et saluus faciet in regnum suum celeste. cui gloria in secula seculorum. Amen. Saluta priorem et aequaliter et onescitorum dominum. Erastus remansit corinthi. tropheum autem reliquum infirmum myleti Festina annus venire. Salutant te eubulus et pudens et linus et claudia et fratres omnes. dominus iesus christus cum spiritu tuo. Gratia vobiscum. Amen.

**C**Explicit epistola pauli ad timothem secunda.

Incipit argumentum in epistola ad Titum.

**T**itum promone facit et instruit dominum constitutum psonae psonae et in spirituali pueratione et bere tunc vitadis quod traditionib. iudicis credunt: scribentes ei a nisi copoli.

**C**Explicit argumentum enarratum. Incipit epistola pauli ad Titum.

**C**. L. G. Titum instruit apostolus quales debeant eos ordinare: et quoniam mali sunt increpandi.

**A**ulus seruus dei. apostolus autem iesu christi secundum fidem electorum dei. et agnitionem pietatis qui secundum pietatem est in spe vite eternae: quam promisit qui non metitur deus annis tpa secularia manifestavit iustitiam autem tuis suis pibum suum in predicatione. qui credita est mihi secundum perceptum saluatoris nostri dei. Tuto dilecto filio secundum secundum fidem gratia et pars a deo per christo iesu saluatorem nostro. Huius rei gratia reliquum te crete ut ea qui desunt corrigan. et constituas p ciuitates presbyteros sicut et ego disposui tibi si quis sine crimine est unius virorum viri: filios beneficii fideles: non in accusacione luxurie: aut non subditos. Oportet enim episcopum fine crimine esse sicut dei dispensatorem non superbum. non fracidum. non ruminatum. non pessimum. non turpis lucrum cupidum. sed hospitalis. benignum. sobrium. iustum. sanctum. continentem. amplectentem eum qui secundum doctrinam est fidelis sermonem: ut potens sit exhortari in doctrina sana. et eos qui secundum arguere. Sunt enim multi etiam inobedientes. vaniloqui et seductores maxime qui de circuncisione sunt. quos oportet redargiri qui universas domos subvertunt: docentes qui non oportet turpis lucrum gratia. Dicit quidam ex illis pribus ipsorum prophetam. Cretenses pessimales. male bestie vestris pigri. Testimonium hoc verum est. Quam ob causam increpatos dure ut sanis sint in fide: non intendentes iudicis fabulis: et maledicentes boim auersantibus se a veritate. Omnia munda mundis. coinqnatis autem et infidelibus nibus est mundum: sed iniquitate sunt eorum et mens et conscientia. Confitentur se nosse deum, factis autem ne-

i. Timo. iiiij. a

Ro. xiiij. b

# Ad Philemonem

gant: cū sint abominati et incredibiles. t ad oē opus bonum reprobi.

C. G. Apostolus Titū instruit ad informādū ex̄entes in statu sensili. suuēnili ac seruili. Cap. II

**A** Cū autem loquere que decent sanā doctrinā. Genes vt sobriū sint pudici. prudentes. sancti in fide. in dilectōe. in patiēntia. Anus similiē in habitu sancto: nō criminatrices. nō multo vino seruientes. bene docentes ut prudentiā doceant. Adoiescētulas ut viros suos amēt. filios suos diligant prudentes castas. sobrias. dom' curā habētes benignas. subditas viris suis: vt nō blasphemetur p̄bū dei. Iunenes similiē bortare ut sobriū sint.

In oībus teipsum prebe exemplū bonorū operū in doctrina. in integritate. in grauitate. Tervū

**E** sanū irrefribensibile: vt bis qui et aduerso est reaf nihil hñs malū dicere de nobis. Seruos dñis suis subditos esse in om̄ib⁹ placentes: nō cōtradicētes. nō fraudantes. s̄ in omnibus fidē bonā ostēdetes: vt doctrinā saluatoris nostri

dei oment in oībus. Apparuit em̄ ḡra dei et saluatoris nostri oībus hoībus erudiens nos. vt abnegantes impietatē et secularia desideria. sobrie et iuste et pie vivamus in hoc seculo: et peccantes beatā spem et aduētū glorie magni dei et saluatoris nostri iusu xp̄i: qui dedit semetip̄sum pro nobis: vt nos redimeret ab om̄i iniq̄itate: et mundaret sibi populū acceptabiliē sectatores honoꝝ operū. Nec loquere et exhortare. et argue cū om̄i imperio. Nemo te cōtemnit.

C. G. Quidit apostolus quō ppl's debeat se

babere erga p̄ncipes cū ratione dicti: arḡa er̄ga hereticos: et annexit salutationē.

C. a. III

**A** Dmone illos p̄ncipibus et p̄tātibus subditos esse. dicto obedire. ad omne opus bonū paratos esse. neminē blasphemare. nō litigiosos eē: sed modestos: oēm ostēdentes mansuetudinē ad oēs homines. Eram' em̄ aliqui et nos insipientes et in creduliſ. errantes. fuit̄tes desiderihs et voluptatib⁹ varijs. in malicia et inuidia agentes odibiles. odier̄tes inuidē. Tu aut̄ benignitas et bu-

**B** manitas apparuit saluatoris nostri dei nō et operibus iusticie que fecimus nos s̄ fin mīam suam saluos nos fecit per lauacrum regenerationis et renouatōis spūssanci quē effudit in nos abūde per iesum xp̄m saluatōre nostrū: vt iustificati ḡra ipsi beredes sim̄ fin spem vite eterne.

**E** Fidelis sermo est. Et de his volo te confirmare ut curēt bonis opib⁹ presesse qui credūt deo.

Nec sunt bona et utilia hoībus. Stultas aut̄ questiones et genealogias et cōtentiones et pugnas legis deuita. Sūt enim inutiles et vane. Hereticū hominē post ynā et secūdā cor̄ceptionē deuita. sciens q̄ subuersus est qui eius modi est. et delinquit cū sit p̄prio iudicio condēnatus. Cum misero ad te artemā aut typhicū festina ad me venire nicopolim. Ibi enim stas tui byemare. Zenā legisperitū et appollo sollicite p̄mitte: vt n̄ib⁹ illis desit. Discant autē et

vestri bonis operibus presesse ad usus necessarios ut non sint infructuosi. Salutat te qui me cū sunt omnes. Saluta eos qui nos amant in fide. Gratia dei cū omnibus vobis. Amen.

C. Explicit epistola Pauli ad Titū. Incipit argumentum in epistolā ad Philemonem.

**P** Philemoni familiares litteras facit p̄ onefimo seruo eius: scribens ei ab urbe Roma de carcere per suprascriptū onefimum.

C. Explicit argumentū. Incipit epistola Pauli ad Philemonem.

C. G. Apls scribit Philemoni formans ad eum petitionem de recipiendo onefimo: et ad fungit salutationem.

C. a. I

## Aulusvinctus

**P** xp̄i iusu et timotheus frater: philemoni dilecto ad fuit̄ori nostro: et appie sorori charissime et archippo p̄militoni nostro: et ecclesie q̄ in domo tua est. ḡra vob̄ et par a deo patre nostro et dño iusu xp̄o Br̄as ago deo meo: sp̄ memoriam tuū faciēs in oratōib⁹ meis audiēs charitatē tuā et fidē quā babes in dño iusu et in oēs sanctos: vt cōmunicatio fidei tue evidens fiat in agnitione oīis opis boni in xp̄o iusu. Haudiu em̄ magnū habui et cōsolatiōnem in charitate tua. q̄: viscera sanctorū requeunt p̄ te frat̄. Propter qđ multā fiduciā hñs in xp̄o iusu imperādi tibi qđ ad rē p̄tinet: p̄p̄t charitatē magis obsecro cū sis talis vt paulus scriber: nūc aut̄ et vñct̄ iusu xp̄i. obsecro te p̄ meo filio quē genui invinculis onefimo q̄ tibi aliqui inutilis fuit: nūc aut̄ et mibi et tibi utilis quez remisi tibi. Tu aut̄ illū vt mea viscera suscipe. Quē ego voluerā mecum detinere: vt pro te mibi ministraret in vinculis euāgeliū. Sine consilio aut̄ tuo n̄ib⁹ volui facere: vt̄ ne velut et necessitate bonū tuū eēt: s̄ voluntariū. Forsan em̄ iō discessit ad horā a te: vt̄ in eternū illū recipes. iam nō vt seruū: sed p̄ seruo charissimū fratrez marūme mibi. Quāto aut̄ magis tibi. et in carne et in dño. Si ergo babes me sociū: suscipe illuz sicut me. Si aut̄ aliquid nocuit tibi aut̄ debet hoc mibi imputa. Ego paul⁹ scripsi mea manu. ego reddā vt nō dicam q̄ et teipm mibi debes. Ita frater ego te fruar in dño: refice viscera mea in christo. Confidens in obedientia tua scripsi tibi: sciens qm̄ et sup̄ id quod dico facies. Simul et para mibi hospitiū. nā spero p̄ orationes vñcas donari me vobis. Salutat te epapbras cōcaptiūus me⁹ in xp̄o iusu. marcus. aristarch⁹. demas et lucas adiutores mei. Br̄a dñi nostri iusu xp̄i cum spiritu vestro. Amen.

C. Explicit epistola Pauli ad Philemonem.

**I** Incipit argumentū i ep̄laz ad Hebreos. N̄ primis dicēdū est cur apostol⁹ paul⁹ in hac epistolā scribēda nō fuius

re more suum: ut vel vocabulū noīs sui vel ordi  
nūs describeret dignitatem. Hec causa est q̄ ad  
eos scribēs q̄ ex circūcisione crediderant quasi  
gētiū apl's et nō hebreorū: sciens q̄ eoꝝ super  
biā: suāq̄ būnilitatē ipe demonstrans meritū  
officii sui noluit anteferre. Nā simili modo etiā  
Jobānes apl's ppter būnilitatē in epistola sua  
nomen suum eadē rōe nō prulit. Hanc ḡ ep̄laꝝ  
fertur apostolus ad hebreos cōscriptā hebraica  
lingua misisse: cuius sensum et ordinē retinens  
Lucas euangelista post excessū apostoli pauli  
greco sermone composuit.

**E**xplícit argumētum. Incipit  
epistola Pauli ad Hebreos.

**C**L. S. Ponitur etcellentia xp̄i q̄ est dator no  
ne legio. qz est patrī coeterū et cōsubstantialis  
eq̄lis in potestate et dignitate. et q̄ in his xp̄s  
prefertur angelis.

**T**a. I

### Altipharie mul

tisq̄ modis olim d̄ens lo  
quēs patrib̄ i prop̄betis no  
uissime diebus istis locut̄  
est nobis in filio quē consti  
tuit beredē vniuersorū: per  
quē fecit et secula. Qui cuꝝ  
sit splendor glorie et figura

substantie eius: portansq̄ omnia verbo virtut̄  
sue: purgationē peccatorū faciens: sedet ad dex  
terā maiestatis eius in excelsis: tāto melior an  
gelis effect̄. q̄to differenti p̄ illis nomen be  
redistauit. Eui enim dicit aliquā angelorū filius  
meus es tu ego hodie genui te. Et rursus. Ego  
ero filiū in patrē. et ipse erit mībi in filiū. Et cum  
sterūz introducit primogenitū in orbē terre: dicit.  
Et adorent eū omnis angelū dei. Et ad ange  
los q̄dē dīc. Qui facit angelos suos spiritus: et  
ministros suos flāmā ignis. Ad filiū aut̄. Tbro  
nus tuus deus in seculū seculi: virga eq̄tat̄ vir  
ga regni tui. D̄leristi iusticiā: et odisti iniquita  
tem: propterea vñxit te deus: deus tuus oleo  
exultationis pre participib⁹ tuis. Et tu in p̄n  
cipio domine terram fundasti: et opera manū  
tuarum sunt celi. Ipsi persibūt: tu autem pma  
nebis: et omnes ut vestimentum veterascent.  
Et velut amictum mutabis eos et mutabūt:  
tu autem idem ipse es et anni tui non deficiēt.  
Ad quem autem angelorū dicit aliquando: se  
de a dertrī meis: quo ad usq̄ ponā inimicos tu  
os scabellum pedū tuorum. Nonne oēs sunt  
administratorū spūs in ministerium missi pro  
pter eos qui hereditatem capiunt salutis.

**C**L. S. Ostendit apostolus noue legi esse obe  
diendum dato a christo: et q̄ nō obstat būnili  
tas passionis eius.

**T**api. II

**P**ropterea abūdāt̄ oꝝ obseruare nos  
ea q̄ audiuim⁹ ne forte pessuam⁹. Si  
enī qui per angelos dictus est sermo  
fact̄ ē firm⁹. et si oīs preparatō et ins

obedientia accepit iusta mercedis retributio  
nem q̄uo nos effugiem⁹ si tantam neglexeris  
mis salutē? Que cū initū accepisset cnarran  
di p̄ dñm ab eis qui audierūt in nos cōfirmata  
est p̄testātē deo signis et portētis rvarīs vir  
tutib⁹ et spūsancti distributionib⁹ fīm suā  
voluntatem. Nō enī angelis subiecit deus or  
bem terre futurū: de quo loquimur. Lestat⁹ est  
autē in quodāz loco q̄s dices. Quid est homo  
q̄ memor es et⁹: aut filius hoīs: qm̄ vīscas eū  
Omnist̄ eum paulo in⁹ ab angelis: gloria et  
honore coronasti eum et cōstituisti eū eum sup  
opera manū tuarū. Omnia subiecisti sub pe  
dibus eū. In eo enī q̄ oīa ei subiecīt: nībil di  
misit nō subiectum ei. Nūc aut̄ nec dum vides  
mus omnia subiecta ei. Eum aut̄ qui modico q̄  
angeli minoratus est vīdem⁹ iſesum ppter pas  
sionem mortis gloria et honore coronatum: vt  
gratia dei p̄ omib⁹ gustaret mortem. Dece  
bat enī eum ppter quē omnia: et per quem oīa:  
qui multos filios in gloriā addurerat autores  
salutis eorum p̄ passionem consummari. Qui  
enī sanctificat et qui sanctificant ex uno omēs  
Propter quam cam nō confiditūr frātres eos  
vocate: dicens. Nunc iabo nomē tuum fratrib⁹  
meis: in medio ecclesie laudabo te. Et iterum.  
Ego ero fidens in eum. Et iterum. Ecce ego et  
puerī mei quos dedit mībi deus. Quia ergo  
puerī cōmunicauerunt carnī et sanguīnī: et ipe  
similiter participauit eisdem. vt per mortē de  
strueret eum qui babebat mortis imperium: id  
est diabolus. Et liberaret eos qui timore mor  
tis per totaz vitā obnoxij erant seruitū. Nū  
q̄ enī angelos apprehendit: s̄ semē Abrae ap  
prehendit. Unde debuit p̄ omnia fratrib⁹ simi  
lari: ut misericors fieret et fidelis pontifer ad  
deum: ut repropiciaret delicta populi. In eo  
enī in quo passus est ipe et temptatus potens  
est: et eis qui temptantur auxiliari.

**C**L. S. Ostendit q̄ Odoysen excedit christus  
cū firmiter est obediendum.

**T**a. III

**V**nde frātres sancti: vocationis cele  
stis participes: considerate apostolū  
et pontificem confessionis nostre ie  
sum: qui fidelis est et qui fecit illum  
sicut et Odoyses in omni domo eius. Amplio  
ris enim glorie iste pre Odoysē dignus habit⁹  
est quanto ampliorem honorem habet dominus  
qui fabricauit illam. Omnis nāq̄ dominus fa  
bricatur ab aliquo. Qui autem omnia creauit  
deus est. Et moyses quidem fidelis erat in to  
ta domo eius tanq̄ famulus in testimonium  
eorum que dicenda erant. Christus vero tanq̄  
filius in domo sua. Que dominus sumus nos  
si fiduciam et gloriam spei vsq̄ ad finem fir  
mam retineamus. Quapropter sicut dicit sp̄  
ritus sanctus. Hodie si vocem eius audieri  
tis: nolite obdurare corda vestra: sicut in era  
cerbatione fīm diem temptationis in deserto.  
Ubi temptauerunt me patres vestri, probas

Num. xii. b

B

p̄. cciiij.  
J. iii. b

Zij

# Ad Hebreos

prope interitum est.

**E.** S. Tangit apostolus ea que fuerūt in ministerio veteris testamenti. et et bis arguit dignitatē xp̄i ac noue legis.

A

**H**abuit q̄dē et p̄mis iustificationes culturet sc̄m seculare. Tabernaculū em̄ factū est p̄mū: in quo erāt cādelabra et mēsa et p̄positio panū q̄ d̄: sancta. post velamētū autē sc̄dm tabernaculū qd̄ d̄: sancta sanctor̄ aureū bñs thuribulū et arcā testamēti circūtectā et om̄i parte auro in quavna aurea bñs mānat v̄rga aaron q̄ frōduerat. et tabule testamēti sup̄ q̄ erāt cherubin glie obtūrantia xp̄icitorū de quib⁹ nō est modo dicēdū p̄ singula. His nō ita cōpositis in priori q̄dē tabernaculo sem̄ introibant sacerdotes sacrificiorū officia cōsummātes in secūdo autē semel in anno solus p̄tifer nō sine sanguine quē offerret p̄ sua et populi ignorantia. hoc significante spū sanctor̄ nōdū p̄palatā esse sanctor̄ vñā adhuc p̄ ore tabernaculo bñte statū. Que parola ē t̄pis instātis: fūt quā munera et hostie offerunt que nō p̄fit iurta cōsciam p̄fectū facere seruientē. solummodo in cibis et in potib⁹ et in varijs baptis matib⁹ et iusticiis carnis vſc̄ ad t̄pis correctiōnīs impositis. X̄ps autē assistēt p̄tifer futuro rū bonor̄ p̄mplius et perfecti tabernaculum nō manufactū. i. nō busius creatōis. neq; p̄ sanguinē bñrcor̄ aut v̄stulor̄. sed p̄ p̄prīum sanguinē introiūt semel in sancta: eterna redēptione innēta. Si em̄ sanguinis bñrcor̄ aut tauror̄ et cīnis v̄stule asp̄sus: inq̄natos sanctificat ad em̄ dationē carnis q̄t̄omagis sanctis t̄pi q̄ p̄ sp̄i ritūsanctū sc̄m et ip̄sum obtulit īmaculatū deo: emundauit cōsciam nostrā ab opib⁹ morū ad sermēdū deo r̄uēcti. Et id noni testamēti media tor est: vt morte intercedētē in redēptionē eaz p̄uarisationis que erant sub priori testamēto re promissionē accipiāt q̄ vocati sunt eterne hereditatis. Ubi em̄ testamētū ē: mors necesse est intercedat testatoris. Testamētū em̄ i mortuis cōfirmatū est. alsoq; nōdū valet: dū vñit q̄ testatus ē. Tisi nec p̄mū q̄dē sine sanguine dedicatū est. Lecto em̄ offiī mādato legis a moysē vñi uerso pp̄lo: accipiēs sanguinē v̄stulor̄ et bñrcor̄ cū aq̄ et lana coccinea et hysopo: ip̄m q̄ librum et oēm populu asp̄sit: dīcēs. Hic sanguinis testamenti qd̄ mādauit ad ros de⁹. Ettā tabernaculū et oīa vasa ministerii sanguine filtr asp̄sit. Et om̄ia pene in sanguine fm̄ legē mundant. et si ne sanguinis effusione nō sit remissio. Necesse est ergo etēplaria q̄dē celestī bis mundari: ipsa autē celestia meliorib⁹ hostiis q̄ istis. Non em̄ in manufacta sancta iesus ītroīt etēplaria veror̄: sed in ih̄m celum. vt appareat nūc vultus dei p̄ nob̄is. Neq; vt sepe offerat semetip̄sum: quēadmodū pontifex intrat in sancta p̄ singulos in sanguine alieno. Alsoq; oportebat eū frequenter pati ab origine mīdi. Nūc autē semel in consummatione seculor̄ ad destitutionē p̄cti p̄ hostiā suam apparuit. Et quēadmodū statutū est